

 <b>ESTADO DO ESPÍRITO SANTO</b> <b>PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA</b> CNPJ: 01.612.674/0001-00      Telefone: (27) 3733-1224 Endereço: AVENIDA ÂNGELO ULIANA, S/N - ULIANA CEP: 29630-000 - Brejetuba	<b>Pregão presencial</b> <b>23/2023</b>
	Número Processo: 110/2023 Data do Processo: 28/07/2023

**OBJETO DO PROCESSO**

SELEÇÃO E REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS QUE SERÃO UTILIZADOS PARA DIVULGAÇÃO DE CAMPANHAS, AÇÕES E EVENTOS REALIZADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL.

**ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº**

Reuniram-se no dia , as os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 00892021/2021, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 110/2023 na modalidade de Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

**PARECER DA COMISSÃO**

Participante: **GRAFICA ROCHA LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	FOLDER DE DUAS DOBRAS - Folder de duas dobras em papel colchê 120gr tamanho A, impressão colorida em frente e verso.	5.000,0	UN	ROCHA	0,3900	1.950,00
2	CARTAZ - Cartaz em papel colchê 120 gr impressão apenas na frente tamanho A3.	5.000,0	UN	ROCHA	0,7500	3.750,00
3	BANNER EM LONA - Banner em lona 440G impressão digital dimensões 1,30m (largura) x 1,30m (altura) com madeiras para estuturação nas pontas e cordão para realização de fixação.	30,000	UN	ROCHA	155,0000	4.650,00
4	FAIXA EM LONA - Faixa em lona 440G impressão digital dimensões 5,00m x 1,30m	30,000	UN	ROCHA	607,0000	18.210,00
5	CARTÕES DE VISITA - Cartões de visita, Impressão de cartões de visita frente e verso sendo: colorido, formato 9 x 5 centímetros horizontal, em papel couchê fosco 250 g/m², 4/0 cores, corte reto, com acabamento em laminação fosca e verniz localizado somente na frente, com textos variados . A arte-final dos cartões será fornecida pela contratante. Condições gerais a serem observadas pela contratada: A contratada deverá preparar e submeter à contratante a arte-final dos cartões de visita, os quais, somente após expressamente autorizados, poderão ser produzidos. O recebimento do produto contratado e o respectivo pagamento sujeitar-se-ão à satisfação integral dos termos avençados, devendo o contratado, portanto, zelar pelos prazos estabelecidos e a boa qualidade do produto final.	5.000,0	UN	ROCHA	0,2200	1.100,00

Total do Participante: 29.660,00

Total Geral: 29.660,00




